АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  1 о. 11.
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 09.12.2021 № 3165 «Об организации питания

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
Верхнесалдинского городского округа в 2022 году»

В соответствии со статьей 33-1 Закона Свердловской области
от 15 июля 2013 года № 78-03 «Об образовании в Свердловской области», для
обеспечения полноценным питанием обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа от 09.12.2021 № 3165 «Об организации
питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
Верхнесалдинского городского округа в 2022 году» (в редакции постановления
администрации Верхнесалдинского городского округа от 05.05.2022 № 1271,
от 08.09.2022 № 2422):

1) приложение № 1 «Стоимость питания обучающихся сельских
общеобразовательных организаций Верхнесалдинского городского округа
в 2022 году» дополнить строкой 8 следующего содержания:

«
8. обучающиеся 5-11 классов из числа 110,00 0,00 81,85 28,15 0,00 0.00

детей граждан Российской Федерации,
призванных на военную службу по
мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации в соответствии с
Указом Президента Российской
Федерации «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации»

»;
2) приложение № 2 «Стоимость питания обучающихся

общеобразовательных организаций Верхнесалдинского городского округа (за
исключением общеобразовательных школ-интернатов № 9 и № 17)
в 2022 году» дополнить строкой 8 следующего содержания:

«
8. обучающиеся 5-11 классов из числа 110,00 0,00 81,85 28,15 0,00 0,00

детей граждан Российской Федерации,
призванных на военную службу по
мобилизации в Вооруженные Силы

2

Российской Федерации в соответствии с
Указом Президента Российской
Федерации «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации»

»;
3) приложение № 3 «Стоимость питания обучающихся

общеобразовательных организаций школ-интернатов № 9 и № 17 города Верхняя
Салда с круглосуточным и дневным пребыванием в 2022 году» изменить, изложив
строку 1.2.1 в следующей редакции:

«
1.2 .1. Обучающиеся из числа:

детей-сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, детей из семей,
имеющих среднедушевой доход ниже
величины прожиточного минимума,
установленного в Свердловской
области, детей из многодетных семей;
детей лиц, принимающих
(принимавших) участие
в специальной военной операции на
территориях Украины, Донецкой
Народной Республики и Луганской
Народной Республики,
детей граждан Российской
Федерации, Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской
Народной Республики, лиц без
гражданства, постоянно
проживавших на территориях
Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной
Республики, вынужденно
покинувшими территории Украины,
Донецкой Народной Республики и
Луганской Народной Республики,
прибывшими на территорию
Российской Федерации после
18 февраля 2022 года в экстренном
массовом порядке,
детей граждан Российской
Федерации, призванных на военную
службу по мобилизации
в Вооруженные Силы Российской
Федерации в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации
«Об объявлении частичной
мобилизации в Российской
Федерации»________________________

440,00 0,00 81,85 28,15 244,70 85,30

»;
4) приложение № 3 «Стоимость питания обучающихся

общеобразовательных организаций школ-интернатов № 9 и № 17 города Верхняя

3

Салда с круглосуточным и дневным пребыванием в 2022 году» дополнить строкой
2.2.7 следующего содержания:

«
2,.2.7. обучающиеся 5-11 классов из числа 110,00 0,00 81,85 28,15 0,00 0,00

детей граждан Российской Федерации,
призванных на военную службу по
мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации в соответствии
с Указом Президента Российской
Федерации «Об объявлении
частичной мобилизации в Российской
Федерации»

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие
с 07.11.2022.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Верхнесалдинского городского округа
по управлению социальной сферой С.В. Полякову.

А.Б. Душин

http://v-salda.ru